
D.D.S.  n .
! ^ ' 7  A  A

1 5  |  5

Unione Eurooea
Repubbl ica l tal iana

Regione Sic i l iana

t
" * -  !  I

, '  -  . , - .  ]

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipart imento del le Infrastrutture e del la Mobi l i tà e dei

Trasoorti
Servizio 8

Infrastrutture Marittime e Portuali

l l  Dir igente del Servizio 8

TP 2011t9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999 n"200;
VISTA la legge regionale del 2 agosto 2002 n.7;
VISTA la legge regionale del 19 maggio 2003 n.7;
VISTA la legge regionale del2l agosto 2007 n" 20;
VISTA la legge regionale del 15 maggio 2013 n' 10;
VISTO il D.L. no 33 del 14.03.2013 "Riordino delle discipline riguardanti gli obblighi di pubblicità

frasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni";
TENIUTO CONTO che in osservanza alle disposizioni previste dall'art. l8 del D.L. 8312012 rl

Diparlimento delle Infrastrutture ha provveduto alla pubblicazione del DDS 1284 del
24.04.2012 con il quale è stato assunto l'impegno giuridicamente vincolante relativo al
finanziamento in argomento;

VISTO il D.D.S. n. 1284/58 del 24.04.2012, annotato alla Ragioneria Centrale LL.PP. il
22.05.2012 al n. 4 con il quale è stata approvatala perizia redatta dall'Ufficio del Genio
Civile di Trapani relativa ai lavori di somma ùîgenza relativi al ripristino e sostituzione
dei componenti elettromeccanici nella cabina di trasformazione per l'illuminazione del
porto di Mazara del Vallo, per f importo complessivo di € 33.996,80 di cui € 31.589,99
per lavori al netto del ribasso d'asta, €. 1.576,46 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso ed € 890,35 per somme a disposizione dell'Amministrazione, ed è stato assunto
impegno definitivo di €.33.996,80 sul capitolo 672008 del bilancio regionale scheda
754;

VISTO il contratto di appalto n' 1908 del 14.03.2012 registrato a Marsala il 15.03.2012 al n'
1022 serie III, con il quale l'Ing. Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Trapani ha
affidato i lavori all'impresa MERIDIONALE GRANDI IMPIANTI con sede in
Palermo via Rina Morelli 19, relativo all'appalto dei lavori suddetti, per l'importo
complessivo di €.33.106,45 di cui €.31.589,99 per lavori al netto del r ibasso d'asta
offerto pari al 0,0IoA ed €. 1 .516,46 per oneri dr sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTI gli atti di contabilità finale ed il certihcato di regolare esecuzione dai quali risulta che i
lavori sopra indicati eseguiti dall'Impresa MERIDIONALE GRANDI IMPIANTI
ammontano ad € 33.106,45 comprensivi degli oneri di sicurezza;

Servrzro 8 - Dirigente : Arch Carmen Lo Casc o Dirigente UOB 58.02

V a  Leonardo da  V inc i  161 -  90145 Pa le fmo -  Te l .  0917072218 FaxA917O7214A -  e -mai l  carmen. locasc lo  @reg ione s ic l l ia  i t  -
ara^  ^na < i . i l i à  i i

Oraro e giorni ricevimentor iun. mef e mer. 9.00 - '12.00, mer 15.30 - '18.00

Responsabile procedimento Geom C Sctanna

Stanza 5  Prano 2  Ie l  0917072135 -  FaxA917A7214O e-mai l  u rp@reg iones ic i l ia . t



CONSIDERATO

VISTO

VISTO

RITENUTO

AI SENSI

ART.1 )

ART.2)

ART.3)

Palermo,

Seryrz o 8

che essendo stati corrisposti acconti per € 32.940,92 resta da pagare la rata di
sa ldo d i  €  165,53;
lo stato finale redatto in data 14.03.2012 per I'importo di €. 33.106,45
comprensivi di oneri di sicurezza;
il DURC rilasciato in data 26.08.2013 dal quale risulta che I'impresa è in regola
con gli adempimenti assicurativi, previden2rah e con la Cassa Edile;
di dover procedere all'approvazione degli atti della contabilità finale e del
certificato di regolare esecuzione e conseguentemente autorizzare il pagamento
della somma di €. 165,53 a titolo di rata di saldo a favore delf impresa
MERIDIONALE GRANDI IMPIANTI;
della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

D E C R E T A

Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei
lavori sopra indicati, nell'importo di €. 33.106.45 comprensivi di oneri per la sicurezza.
ed è autorizzato rl pagamento della rata di saldo di €. 165.53 in favore dell'impresa
MERIDIONALE GRANDI IMPIANTI esecutrice dell'opera di che trattasi.
Alla spesa di €. 165,53 si farà fronte con la somma impegnata con il D.D.S. 1284/58 del
24.04.2012, citato in narrativa, sul capitolo 672008 del bilancio regionale.
Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale per le
Infrastrutture e la Mobilità.

7 . 7 l  t . r

* Dngente : Arch. Carmen Lo Casc o Dirlgente UOB S8.02
V a  Leonardo da  V inc i  161 -  90145 Pa ermo - fe |  4917072218 FaxA917O7214A -  e -mai l :
A r a ^  ^ . è  e ì . l l à  i t

Oraf io  e  g io rn i  ncevrmento  un  mer  e  mef  9 .00  -  12 .00 .  mer .15  30  -  '18  00

ResDonsabr leorocedrmento  Geom C Scanna

Stanza 5 Piano 2 îe) 0917A72135 - Fax0917072140 e-mall urp@regionesicil ia.it

carmen locascio @regione.sici l ia i t  -


